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Otra información relevante 

 
ENCE ENERGÍA Y CELULOSA, S.A. (la “Sociedad”), de conformidad con lo establecido en 
el artículo 228 de la Ley del Mercado de Valores y de la Circular 1/2017, de 26 de abril, 
de la Comisión Nacional del Mercado de Valores, sobre los Contratos de Liquidez a los 
efectos de su aceptación como práctica de mercado, comunica la siguiente: 

 
 

COMUNICACIÓN TRIMESTRAL DEL CONTRATO DE LIQUIDEZ 
 

 

En relación con nuestra comunicación de Hecho Relevante de fecha 17 de mayo de 2019, 
con número de registro 278386, en materia de Contratos de Liquidez, adjuntamos 
detalle de las operaciones durante el cuarto trimestre de 2021 (desde el 1 de octubre 
de 2021 hasta el 30 de diciembre de 2021, ambos inclusive). 
 
 
 

En Madrid, a 4 de enero de 2022 
 
 

  
 

RESUMEN 

     

  TÍTULOS IMPORTE € CAMBIO MEDIO 

Saldo al inicio del trimestre (30/06/2021) 1.395.000 395.922  

Compras 4.429.628 (10.127.457) 2,287 

Ventas (4.530.842) 10.341.147 2,290 

Otros cargos operativa bursátil  (10.079)  

Saldo al final del trimestre (30/09/2021) 1.293.786 599.533   

  

Saldo a la firma del contrato  (17/05/2019) 270.629 1.111.744  

Saldo tras la ampliación del contrato de liquidez 
(10/07/2019) 

645.327 2.488.381  
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Otra información relevante 

FECHA 
TIPO DE 

OPERACIÓN 
Nº TÍTULOS PRECIO MEDIO € EFECTIVO € 

POSICIÓN A LA 
FECHA 

Nº DE 
OPERACIONES 

OPERACIONES 
DE BLOQUE* 

30/09/2021 - - - - 1.395.000   

01/10/2021 COMPRA 40.000 2,383 (95.318,85) 1.435.000 49 0 

01/10/2021 VENTA (53.000) 2,402 127.324,00 1.382.000 60 0 

04/10/2021 COMPRA 50.000 2,388 (119.391,74) 1.432.000 53 0 

04/10/2021 VENTA (45.000) 2,392 107.620,00 1.387.000 42 0 

05/10/2021 COMPRA 50.000 2,381 (119.027,50) 1.437.000 65 0 

05/10/2021 VENTA (49.000) 2,391 117.138,03 1.388.000 59 0 

06/10/2021 COMPRA 50.000 2,378 (118.907,50) 1.438.000 42 0 

06/10/2021 VENTA (50.000) 2,396 119.816,02 1.388.000 56 0 

07/10/2021 COMPRA 40.000 2,426 (97.045,98) 1.428.000 41 0 

07/10/2021 VENTA (60.000) 2,417 145.007,00 1.368.000 56 0 

08/10/2021 COMPRA 65.000 2,416 (157.046,59) 1.433.000 74 0 

08/10/2021 VENTA (38.000) 2,423 92.077,80 1.395.000 37 0 

11/10/2021 COMPRA 75.000 2,365 (177.360,01) 1.470.000 59 0 

11/10/2021 VENTA (30.000) 2,369 71.060,00 1.440.000 22 0 

12/10/2021 COMPRA 60.000 2,287 (137.213,06) 1.500.000 50 0 

12/10/2021 VENTA (50.000) 2,295 114.760,00 1.450.000 37 0 

13/10/2021 COMPRA 55.000 2,323 (127.751,65) 1.505.000 21 0 

13/10/2021 VENTA (62.000) 2,325 144.179,73 1.443.000 48 0 

14/10/2021 COMPRA 45.612 2,335 (106.510,65) 1.488.612 39 0 

14/10/2021 VENTA (60.000) 2,336 140.176,02 1.428.612 55 0 

15/10/2021 COMPRA 60.000 2,345 (140.681,64) 1.488.612 44 0 

15/10/2021 VENTA (60.000) 2,358 141.453,80 1.428.612 60 0 

18/10/2021 COMPRA 60.000 2,340 (140.399,98) 1.488.612 61 0 

18/10/2021 VENTA (60.612) 2,346 142.181,40 1.428.000 31 0 

19/10/2021 COMPRA 60.000 2,318 (139.062,74) 1.488.000 35 0 
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19/10/2021 VENTA (68.000) 2,309 157.019,97 1.420.000 63 0 

20/10/2021 COMPRA 60.000 2,324 (139.442,20) 1.480.000 27 0 

20/10/2021 VENTA (57.379) 2,326 133.456,78 1.422.621 56 0 

21/10/2021 COMPRA 60.000 2,338 (140.270,00) 1.482.621 50 0 

21/10/2021 VENTA (56.621) 2,339 132.440,19 1.426.000 80 0 

22/10/2021 COMPRA 55.000 2,372 (130.440,01) 1.481.000 37 0 

22/10/2021 VENTA (65.000) 2,362 153.523,17 1.416.000 85 0 

25/10/2021 COMPRA 60.000 2,359 (141.510,01) 1.476.000 37 0 

25/10/2021 VENTA (74.000) 2,362 174.795,99 1.402.000 124 0 

26/10/2021 COMPRA 65.000 2,431 (158.028,02) 1.467.000 80 0 

26/10/2021 VENTA (65.000) 2,432 158.051,67 1.402.000 62 0 

27/10/2021 COMPRA 116.926 2,264 (264.710,16) 1.518.926 60 0 

27/10/2021 VENTA (1.000) 2,296 2.296,00 1.517.926 1 0 

28/10/2021 COMPRA 30.000 2,135 (64.054,95) 1.547.926 26 0 

28/10/2021 VENTA (55.926) 2,141 119.750,05 1.492.000 41 0 

29/10/2021 COMPRA 2.000 2,205 (4.410,00) 1.494.000 2 0 

29/10/2021 VENTA (56.000) 2,243 125.588,01 1.438.000 75 0 

01/11/2021 COMPRA 78.600 2,249 (176.807,00) 1.516.600 91 0 

01/11/2021 VENTA (90.000) 2,250 202.510,49 1.426.600 89 0 

02/11/2021 COMPRA 80.000 2,300 (183.972,84) 1.506.600 78 0 

02/11/2021 VENTA (100.600) 2,300 231.344,86 1.406.000 113 0 

03/11/2021 COMPRA 75.581 2,276 (172.023,91) 1.481.581 63 0 

03/11/2021 VENTA (84.000) 2,276 191.201,19 1.397.581 78 0 

04/11/2021 COMPRA 75.032 2,304 (172.856,93) 1.472.613 60 0 

04/11/2021 VENTA (80.581) 2,310 186.178,98 1.392.032 99 0 

05/11/2021 COMPRA 70.000 2,286 (160.009,95) 1.462.032 43 0 
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05/11/2021 VENTA (65.000) 2,284 148.440,00 1.397.032 56 0 

08/11/2021 COMPRA 39.500 2,342 (92.522,00) 1.436.532 28 0 

08/11/2021 VENTA (85.032) 2,342 199.123,69 1.351.500 108 0 

09/11/2021 COMPRA 77.000 2,352 (181.129,25) 1.428.500 81 0 

09/11/2021 VENTA (72.500) 2,355 170.731,93 1.356.000 61 0 

10/11/2021 COMPRA 65.000 2,355 (153.089,69) 1.421.000 58 0 

10/11/2021 VENTA (70.000) 2,360 165.200,00 1.351.000 46 0 

11/11/2021 COMPRA 65.000 2,430 (157.941,98) 1.416.000 53 0 

11/11/2021 VENTA (71.000) 2,422 171.977,00 1.345.000 75 0 

12/11/2021 COMPRA 65.000 2,445 (158.932,16) 1.410.000 75 0 

12/11/2021 VENTA (97.000) 2,448 237.484,02 1.313.000 57 0 

15/11/2021 COMPRA 80.000 2,483 (198.628,29) 1.393.000 57 0 

15/11/2021 VENTA (77.000) 2,484 191.250,06 1.316.000 75 0 

16/11/2021 COMPRA 73.230 2,568 (188.025,57) 1.389.230 79 0 

16/11/2021 VENTA (90.000) 2,574 231.621,91 1.299.230 92 0 

17/11/2021 COMPRA 85.000 2,610 (221.816,00) 1.384.230 76 0 

17/11/2021 VENTA (63.300) 2,604 164.803,67 1.320.930 54 0 

18/11/2021 COMPRA 92.158 2,535 (233.614,20) 1.413.088 69 0 

18/11/2021 VENTA (65.930) 2,539 167.374,53 1.347.158 48 0 

19/11/2021 COMPRA 110.000 2,445 (268.939,93) 1.457.158 90 0 

19/11/2021 VENTA (65.000) 2,446 158.978,75 1.392.158 55 0 

22/11/2021 COMPRA 96.000 2,390 (229.483,99) 1.488.158 106 0 

22/11/2021 VENTA (96.000) 2,392 229.632,45 1.392.158 107 0 

23/11/2021 COMPRA 86.000 2,238 (192.498,00) 1.478.158 67 0 

23/11/2021 VENTA (45.932) 2,211 101.549,03 1.432.226 46 0 

24/11/2021 COMPRA 105.000 2,186 (229.492,23) 1.537.226 91 0 
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24/11/2021 VENTA (83.870) 2,197 184.292,03 1.453.356 67 0 

25/11/2021 COMPRA 80.000 2,213 (177.010,27) 1.533.356 63 0 

25/11/2021 VENTA (100.356) 2,217 222.524,43 1.433.000 151 0 

26/11/2021 COMPRA 90.000 2,125 (191.240,01) 1.523.000 73 0 

26/11/2021 VENTA (85.000) 2,123 180.485,47 1.438.000 69 0 

29/11/2021 COMPRA 91.804 2,173 (199.501,60) 1.529.804 76 0 

29/11/2021 VENTA (93.000) 2,169 201.761,72 1.436.804 89 0 

30/11/2021 COMPRA 100.100 2,173 (217.482,30) 1.536.904 114 0 

30/11/2021 VENTA (100.100) 2,171 217.314,01 1.436.804 97 0 

01/12/2021 COMPRA 72.026 2,228 (160.497,76) 1.508.830 96 0 

01/12/2021 VENTA (83.000) 2,231 185.180,00 1.425.830 69 0 

02/12/2021 COMPRA 90.000 2,231 (200.822,64) 1.515.830 58 0 

02/12/2021 VENTA (95.830) 2,238 214.465,91 1.420.000 65 0 

03/12/2021 COMPRA 95.000 2,210 (209.972,23) 1.515.000 72 0 

03/12/2021 VENTA (65.000) 2,219 144.243,57 1.450.000 56 0 

06/12/2021 COMPRA 35.000 2,189 (76.629,99) 1.485.000 23 0 

06/12/2021 VENTA (95.000) 2,199 208.880,00 1.390.000 86 0 

07/12/2021 COMPRA 80.000 2,230 (178.363,27) 1.470.000 46 0 

07/12/2021 VENTA (100.000) 2,234 223.420,02 1.370.000 100 0 

08/12/2021 COMPRA 60.000 2,245 (134.724,50) 1.430.000 52 0 

08/12/2021 VENTA (60.000) 2,249 134.969,99 1.370.000 62 0 

09/12/2021 COMPRA 98.348 2,195 (215.893,96) 1.468.348 129 0 

09/12/2021 VENTA (45.000) 2,189 98.493,60 1.423.348 37 0 

10/12/2021 COMPRA 72.847 2,157 (157.154,04) 1.496.195 59 0 

10/12/2021 VENTA (40.000) 2,152 86.064,49 1.456.195 46 0 

13/12/2021 COMPRA 80.000 2,136 (170.886,11) 1.536.195 87 0 
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13/12/2021 VENTA (45.195) 2,138 96.649,42 1.491.000 58 0 

14/12/2021 COMPRA 39.949 2,154 (86.035,75) 1.530.949 38 0 

14/12/2021 VENTA (99.000) 2,162 214.069,85 1.431.949 97 0 

15/12/2021 COMPRA 100.000 2,102 (210.249,98) 1.531.949 49 0 

15/12/2021 VENTA (65.949) 2,099 138.450,53 1.466.000 73 0 

16/12/2021 COMPRA 50.000 2,110 (105.492,00) 1.516.000 48 0 

16/12/2021 VENTA (74.000) 2,115 156.544,38 1.442.000 89 0 

17/12/2021 COMPRA 60.000 2,083 (125.000,21) 1.502.000 29 0 

17/12/2021 VENTA (95.544) 2,091 199.743,99 1.406.456 88 0 

20/12/2021 COMPRA 85.000 2,048 (174.092,97) 1.491.456 67 0 

20/12/2021 VENTA (80.456) 2,050 164.917,83 1.411.000 87 0 

21/12/2021 COMPRA 65.000 2,090 (135.848,00) 1.476.000 51 0 

21/12/2021 VENTA (90.000) 2,088 187.896,02 1.386.000 72 0 

22/12/2021 COMPRA 55.000 2,128 (117.027,62) 1.441.000 36 0 

22/12/2021 VENTA (95.000) 2,128 202.159,43 1.346.000 98 0 

23/12/2021 COMPRA 54.374 2,198 (119.524,36) 1.400.374 41 0 

23/12/2021 VENTA (90.000) 2,201 198.129,98 1.310.374 92 0 

27/12/2021 COMPRA 72.150 2,246 (162.051,62) 1.382.524 53 0 

27/12/2021 VENTA (86.800) 2,248 195.102,00 1.295.724 68 0 

28/12/2021 COMPRA 66.862 2,302 (153.910,67) 1.362.586 63 0 

28/12/2021 VENTA (68.800) 2,302 158.346,91 1.293.786 73 0 

29/12/2021 COMPRA 81.000 2,262 (183.252,00) 1.374.786 49 0 

29/12/2021 VENTA (81.000) 2,260 183.086,78 1.293.786 90 0 

30/12/2021 COMPRA 77.529 2,250 (174.425,67) 1.371.315 55 0 

30/12/2021 VENTA (77.529) 2,255 174.836,28 1.293.786 105 0 

 


